
au 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1 -1- 00 U 0 ? 15 sE 

———————— CO EA 
e Do ” rm ; 

cba. aa omo ¿e? MANUEL MOLINA JALIL AO 
7 77 “5% INTENDENTE JURIDICO DE LA” ' +70 tt 
beceos ams Mela a + OFICINA.DE GUAYAQUIL . 

A .. E CAR ALO id 

Um éres já nto aia e CONSIDERANDO: a 
o + 2 

QUE el 29 'de agosto/de 1906/, se ha, otorgado ante el Notario. Trigésimo « del Cantón Guayaquil, la 
escritura ¡pública de aumento de capital y reformá del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA INTELCA C. 

LTDA.; 

QUE el señor Capitán (r) Angel Medardo Suárez moyal en su calidad de Gerente de la compañía, con 

el patrocinio del Ab. Bolivar Stacig ol ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 
eS > Goa. o mia o abra o DR AN GORE de 

RESUELVE: 
O " Mur 

ARTICULO PRIMERO) Af APROBAR: ada a aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA 
—INTEECA*C: LTDA., por NUEVE: MILLONES DEf«SUCRES, dividido er NUEVE MIL participaciones de UN MIL 
SUCRES cada, una; y, b)yla reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida 
Escritura. Un -- LOOSE OB E RL ae 

ARTICULO SEGUNDO f DISPONER que ún extracto de la indicade-escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO? DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla! las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. + DISPONER que el Notario Duodécimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura Pública del 30 de diciembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

13 NOV 1905 / y 
> 

Ab. Manuel Molina Jatit——5"7——— 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

1 OFICINA DE GUAYAQUIL 

AMASA/ CMdeL 

po No. 23806-78 

  

  

 



  
Queda inscrita esta Resolución a foja 13.357 /4 núme ro 1.885/4e1 Regis_ 

tro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el número 16.831/ 

del Repertorio.- Guayaquil, diez y echo'de Junio de mil novecientos jo _ 

     venta y seis.- El Registrador Mercant 

      es . Lo 

AB. BECTOR mu aL ovas ARDE 
Registrador Mercanti csñtón Guayaa sil 

/. 
Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 7.392 del Registro 

Mercantil, Libro de Industriales de 1.978; 6.607 de igual Registro de 

1.992;"7, 12.659 de dicho Registro de 1.993/ . al margen de las inscrip _ 

ciones respectivas.» Guayaquil, dimz y ochov4e Junio de mil novecientos 

noventa y Seis. El Registrador SS 7 

AÑ. HECTOR MIGUEL     

SN | ds o mn y 3 

A Yi X< . — — = PXKX/A/ > — AA pu 

T
m
 

e 

O 

”


